
 

 

 
CITTA’ DI DESENZANO DEL GARDA 

Provincia di Brescia 
 

 
 
Area Vigilanza 
 
Proposta n. 3 / 2026 
 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 3 del 07/01/2026 
 
 
 
OGGETTO: 
 
ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA ALLA VIABILITA’: COMPETIZIONE 
PODISTICA DENOMINATA “STRA GARDA LAKE”  - MODIFICA AL TRAFFICO 
VEICOLARE IN ALCUNE VIE CITTADINE NELLE GIORNATE DEL 10 E 11 GENNAIO 
2026. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 3 DEL 07/01/2026.
Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. n. 82/2005.
documento firmato digitalmente da MARCO MATTEO MENSI.



 

 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Preso atto delle delibere di Giunta Comunale n. 326 del 02.09.2025 e n. 411 del 13.11.2025 con le 
quali è stata approvata la realizzazione dell’evento denonìminato “STRAGARDALAKE – RUN 
YOUR DREAM” in programma domenica 11 gennaio 2026 sul territorio comunale; 
 
Ritenuto che nelle vie cittadine interessate dalla manifestazione la disciplina del traffico come sotto 
dettagliato, garantisca la sicurezza degli utenti e consenta l'effettuazione della manifestazione 
autorizzata; 
 
Letti gli artt. 5, 6 e 7 del codice della strada e relativo regolamento di esecuzione; 
 
Ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 
 
Visto il decreto sindacale n. 059 del 24.12.2024; 
  
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000 

O R D I N A 
 

 dalle ore 08.00 di sabato 10 gennaio alle ore 16.00 di domenica 11 gennaio 2026 divieto di 
sosta con rimozione forzata su 4 stalli di sosta che verranno individuati dagli organizzatori 
in collaborazione con il Comando Polizia Locale; 
 domenica 11 gennaio 2026 

• dalle ore 05.00 a fine esigenze: divieto di transito ad ogni categoria di veicoli in via Anelli 
nel tratto compreso dal parcheggio Maratona all’intersezione con Lungolago C.Battisti, 
Lungolago C.Battisti sino a Piazza Feltrinelli, compresa Piazza Ulisse Papa, per il tempo 
strettamente necessario al transito in partenza e arrivo dei partecipanti alle manifestazioni 
podistiche; 

• dalle ore 09.00 alle ore 11.00 divieto di transito a tutte le categorie di veicoli in Lungolago 
C.Battisti nel tratto compreso tra Piazza Feltrinelli e l’intersezione con via A.Gramsci; 

• dalle ore 06.00 alle ore 10.00 istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via 
Rambotti relativamente a 3 stalli di sosta posti subito dopo il civico 3; 

• dalle ore 06.00 alle ore 12.00 istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via 
A.Celesti area prima del civico 9 e il primo stallo di sosta posto all’intersezione tra via Celesti 
e via Tiepolo; 

• dalle ore 07.00 alle ore 14.00 divieto di sosta con rimozione forzata nell’area adibita a 
parcheggio di motocicli di via Anelli posta in prossimità dell’ingresso del parcheggio 
Maratona; 

• dalle ore 07.00 alle ore 12.00 divieto di sosta con rimozione forzata nell’area adibita alla 
sosta, contigua alla carreggiata nei pressi di Piazzale L.Malagrida; 
 

• Dalle ore 09.00 alle ore 12.00 e comunque sino a fine esigenze, divieto di transito ad ogni 
categoria di veicoli, sul seguente percorso, che può interessare solo alcuni tratti delle vie 
sottoindicate: 
- Via T. dal Molin 

- Via Rambotti 

- Via Celesti 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 3 DEL 07/01/2026.
Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. n. 82/2005.
documento firmato digitalmente da MARCO MATTEO MENSI.



 

 

- Via Michelangelo 

- Via L. da Vinci 

- Via Giotto 

- Via Porta 

- Via Casotto 

- Via loc. Candelina 

- Via Calamar 

- Via Antonioli 

- Via Pratomaggiore 

- Via Mattei 

- Via Venezia 

- Viale Artigiani 

- Via Pigna 

- Via Venga Vincenzoni 

- Via loc. Montonale Basso 

- Via loc. Conta 

- Via San Pietro 

- Via loc. Taverna 

- Via loc. Bella Vista 

- Via loc. Selva Capuzza 

- Via loc. Armea 

- Via loc. Fenilazzo 

- Via loc. Madonnina 

- Via del Pracarello 

- Via delle Moie 

- Via Papa Paolo VI 

- Via Papa Giovanni XXIII 

- Via Padre Annibale di Francia 

- Attraversamento via Agello 

Le vie verranno riaperte alla circolazione dopo il transito del fine corsa. Sarà consentito 
esclusivamente l’attraversamento delle suddette vie in presenza di personale addetto alla 
sorveglianza. 

 
Per tutta la durata della manifestazione, compatibilmente con le esigenze organizzative e di 
sicurezza della manifestazione stessa, verrà consentito l’accesso ai frontisti e ai clienti degli 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 3 DEL 07/01/2026.
Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. n. 82/2005.
documento firmato digitalmente da MARCO MATTEO MENSI.



 

 

alberghi anche attraverso l’utilizzo di percorsi alternativi nel centro storico (ZTL). 
 
I taxi, qualora non disponibili gli appositi stalli, potranno effettuare le operazioni di carico e 
scarico clienti in piazza Malvezzi così come nei giorni di mercato. 
 
Al personale dell’organizzazione, coadiuvato da operatori della Polizia Locale e volontari 
autorizzati spetta l’individuazione dei mezzi autorizzati al transito nelle aree chiuse al traffico 
veicolare. 
 

DISPONE 
 

Che siano esclusi dagli obblighi, divieti e limitazione di cui alla presente ordinanza: 
1) I mezzi di soccorso e di emergenza; 

2) I mezzi delle forze armate; 

3) I mezzi e veicoli adibiti all’allestimento/organizzazione dell’evento appositamente 
individuati nel piano di sicurezza; 

4) I mezzi delle forze di Polizia e delle Polizie Locali e Municipali; 

 
******************************************************************************** 

 
All’ufficio tecnico comunale e all’organizzazione, spetta il posizionamento della relativa segnaletica, compresa quella di 
preavviso. 

 

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del codice della strada sono incaricati della vigilanza ai 
fini del rispetto della presente ordinanza. 
 
Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 
T.A.R. della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi del D.lgs 02/07/2010 n. 104, ovvero, entro 120 
giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 
 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Comunale online e notificata a: 
• All’organizzazione della manifestazione TOP DOLOMITES Srl 

PEC: pec@pec.topdolomitesgranfondo.it 
Mail: tazio@pmsport.it 

• All’ufficio tecnico comunale - sezione LL.PP.; 
 
 

Copia si trasmette, per opportuna conoscenza a: 

� Al Sig. Sindaco del Comune di Desenzano del Garda 

� COMMISSARIATO P.S. DESENZANO D/G: dipps116.5100@pecps.poliziadistato.it 

� COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI DESENZANO D/G: tbs24186@pec.carabinieri.it 

� DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE DESENZANO D/G:  
dipps202.0322@pecps.poliziadistato.it 

� COMANDO PROV.LE VIGILI DEL FUOCO: com.brescia@cert.vigilfuoco.it 

� SERVIZIO AAT 118 PRONTO SOCCORSO BRESCIA: coordinf.aatbs@areu.lombardia.it 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 3 DEL 07/01/2026.
Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. n. 82/2005.
documento firmato digitalmente da MARCO MATTEO MENSI.

mailto:pec@pec.topdolomitesgranfondo.it
mailto:com.brescia@cert.vigilfuoco.it
mailto:coordinf.aatbs@areu.lombardia.it


 

 

� N.U.E.: direzione.generale@areu.lombardia.it 

� ASST GARDA: protocollo.aziendale@asst-garda.it – mobilitymanager.aziendale@asst-garda.it 

� ARRIVA Spa: arriva@arriva.it - luca.brentegani@arriva.it 
� APAM MANTOVA: apam@apam.it - p.pedroni@apam.it 

� BRESCIA TRASPORTI: 

segreteria@bresciatrasporti-spa.it 

mbonetti@bresciatrasporti-spa.it 

pborghini@bresciatrasporti-spa.it 
� DITTA CRESCINI PIETRO: info@crescinipietro.it 

� GRUPPO RADIO TAXI DESENZANO: info@taxidesenzano.com 

� GARDA UNO – servizi per l’igiene urbana: cremaschina@gardauno.it 

� Giulio Mariani – per la divulgazione alla cittadinanza e a tutti i soggetti interessati 

� Area servizi al territorio - opere e lavori pubblici; 
� Area servizi al territorio – ecologia ed ambiente; 
� Area servizi amministrativi – segreteria generale; 
� Area Attività Produttive per l’avviso preventivo ai soggetti economici presenti 

 
 
 
 IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE  

AREA VIGILANZA 
 dott. Marco Matteo Mensi   
 Testo firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. n.82/2005 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 3 DEL 07/01/2026.
Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. n. 82/2005.
documento firmato digitalmente da MARCO MATTEO MENSI.

mailto:direzione.generale@areu.lombardia.it
mailto:protocollo.aziendale@asst-garda.it
mailto:arriva@arriva.it
mailto:luca.brentegani@arriva.it
mailto:apam@apam.it
mailto:p.pedroni@apam.it
mailto:segreteria@bresciatrasporti-spa.it
mailto:mbonetti@bresciatrasporti-spa.it
mailto:pborghini@bresciatrasporti-spa.it
mailto:info@taxidesenzano.com
mailto:cremaschina@gardauno.it

